

26-01-2021

I medfør af § 37 stk. 1 i forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg følgende spørgsmål til Naalakkersuisut:

Spørgsmål til Naalakkersuisut:

- 1. Hvad er de økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige, hvis eksaminering af kursister til Skibradio, MF, HF, VHF, EPIRB, SART og MMSI, afholdes af autoriserede kursusholdere, og Radioforvaltningen hermed blot udsteder certifikater på anvisning af disse?**
- 2. Hvad er de økonomiske og administrative konsekvenser for det private, hvis eksaminering af kursister til Skibradio, MF, HF, VHF, EPIRB, SART og MMSI, afholdes af autoriserede kursusholdere, og Radioforvaltningen hermed blot udsteder certifikater på anvisning af disse?**
- 3. Hvad er de økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne, hvis eksaminering af kursister til Skibradio, MF, HF, VHF, EPIRB, SART og MMSI, afholdes af autoriserede kursusholdere, og Radioforvaltningen hermed blot udsteder certifikater på anvisning af disse?**
- 4. Hvilke tiltag har Naalakkersuisut tænkt sig at foretage for at implementere online kurser med udstedelse af certifikater til VHF-SRC certifikater, for at højne sikkerheden for søfarende?**
- 5. Hvad er minimumskravet for udstedelse af radiocertifikater til Skibradio, MF, HF, VHF, EPIRB, SART og MMSI?**

(Medlem af Inatsisartut, Pele Broberg, Partii Naleraq)

Begrundelse:

Da vi i Grønland bor ved vandet, og mange enten er fritidssejlere eller erhvervssejlende, mangler der en nemmere adgang til borgerne kan opnå radiocertifikat til VHF-SRC og og andre skibradioer.

Muligheden for at borgerne kan opnå et radiocertifikat nemmere, vil også betyde en mulighed for højne sikkerhedsniveauet til søs. Ikke kun ved at sikre korrekt brug af udstyret ved almindeligt brug og nødstilfælde, men også ved at flere borgere tilskyndes til at anskaffe sig udstyret. Især betyder den teknologiske udvikling at flere og flere nye VHF radioer nu kan indeholde VHF-DSC der dog kræver et MMSI-nummer.

Inatsisartunut ilaasortaq Pele Broberg

Imaneq 1, Postboks 4120, 3900 Nuuk, E-mail.: peleb@inatsisartut.gl Nittartagaq.: www.partiinameraq.gl
Oqarasuaatit.: +299 34 50 00 Toqqaannartoq.: +299 34 62 69 Angallattagaq.: +299 483536



partii naleraq

Samtidig betyder den teknologiske udvikling at udstyr som EPIRB og SART nu er billigere tilgængeligt selv for fritidssegmentet af søfarende. Dermed er adgangen til undervisning, eksaminering og udstedelse af radiocertifikat til skabsradio ved at være en større flaskehals for at sikre sikkerhedsniveau i Grønlands søfart, end anskaffelsen af selve udstyret.

For at undgå at det offentlige skaber unødigt administration og forsinkelse, bør der som minimum gives mulighed for autoriserede eksaminatorer eller kursusholdere kan afholde undervisning/eksaminering af borgere.

Udover at skabe private arbejdspladser, i en tid hvor verden er ramt af covid-19 pandemien, vil det kunne forbedre responstiden på en redningsaktion, hvis borgeren der er i nød har det rette udstyr der er aktiveret, og forstår at bruge det.

Spørgsmålet bedes at blive besvaret indenfor 10 arbejdsdage

Inatsisartunut ilaasortaq Pele Broberg

Imaneq 1, Postboks 4120, 3900 Nuuk, E-mail.: peleb@inatsisartut.gl Nittartagaq.: www.partiinaleraq.gl
Oqarasuaatit.: +299 34 50 00 Toqqaannartoq.: +299 34 62 69 Angallattagaq.: +299 483536